δ'. Ἄλλω τί φησι πρὸς ταῦτα ὁ πλούσιος· ποιά ἐλεημοσύνας ὅξ ἂν ἐξοσθεύσημαί
 χαλὰς λέγῃς, εἴπερ μᾶλλον πρὸς τῆς ἐν τῷ κερπῆθ', ἵνα ἐν ἡμέρᾳ κελύουσ πύξῃ τὰ
 ἀγαθὰ ἐν τῷ φαιφῶθ' κατ' αὐτὸν ἢ τῷ κυρίῳ λόγῳ λέγοντα * μὴ ποιῆτε τὰς ἐλεημοσύνας
 ὑμῶν ἵμασφενῶν τῷ ἀνθρώπῳ, πρὸς τὸ θεαθῆναι ὑπ' αὐτοῦ, ὅτι οἱ τῷτοῦ ἀπίχουσι ἢ
 μωδῶν αὐτῶν ποία ἢ ταῦτα ἐλεημοσύνη ὡ πλούσι οἰκοδόμη τῷ ἀδικίας; ἐξ ἀρπαγῆς ἢ εὐ
 ποιῆς, ἢ δωροδοκίας; εἴξ κρυβῆν κομῆσάν; εἴξ τί ἢ μᾶλλον ἢ ἀδικίᾳ *, ἢ ἀδ
 κῆς; βαρίων ἢ ζυγῶν τῷ γνηπίων σου, ἢ ἐκ τῷ πειρασίας τῷ ἀρπαγῆς ποιά τὰς ἐλεημο
 σύνας σου ὡ ἀνθρώπων, τί ταῦτα λογιζόμενος πρὸς τῆς; εἰ ἢ ἱλαῖς ἐξ ἂν ἀδικίας, ἐλε
 σον ἢς ἀδικίας, εὐ ποιῶν ὅτις πίπῃσι ἐκ τῷ σὸν τῶς ἢ μεταχῆ διχουσίᾳ ἢ ἀνομίας; ἢ
 πῶς ἱπαραζῶν ἢ πλοσίον, ἴπροι ἱλαῖς τῶς ὁ μωδῶς τῷ κούοδῶνται, ἀπίασπ τῷ ταναγμῶ
 τῷ ἀδικῶνται; τίτων ἢ κρετασφῶνται, κῆκῆτων εὐζωμῶνται, πῶς ὁ ἰσπίος διασπίος
 ἢ κελῆς εἰσκακῶνται; πάντως τῷ ἀδικῶνται, πρὸς τὸ σφρῆσῶν ἀνθρώπων πρὸς ὅτι τῷ
 κεφαλίῳ σου φησὶ ἢ ὁ δούστος. * εἴξ τί ἢ μᾶλλον δούστος, ἢ ἢ ὑμῶς μᾶλλον
 ἀδικῶνται ἢ δούστος, ἢ τῶν ἀδύστος; ἢ ἢ οὐδῶνται ὅτι ἀδικῶν βασιλείας θεῶν οὐ κληρο
 νομήσῃσι; ἢ ἢ σοφία φησὶ * μὴ δῶς τῶμα ἀνθρώπων κρετασφῶνται σὲ κρετασφῶνται γάρ
 σε ἐν κηρίῳ ψυχῆς αὐτοῦ, τῷ δούστος αὐτοῦ εἰσκακῶνται ὁ ποιῆσας αὐτόν· οὐ ἢ τὸ ἐκ πῶ
 σῶς ἀδικίας καὶ πειρασίας εὐ ποιῶν διχουσί, ἢ καὶ τὸ ἐξ ὑσφῆματος βῆν μωδοποδοκῶ ὁ
 θῶς· ὅτι ἱλαρῶν δούστος ἀγαπῶν ὡς ἢ ἐν τῷ γαζοφυλακίῳ θωροῖν τῶς βάλλουσας τὰ δούσ,
 ἢ δὲν ἰδικῶνται, εἰ μὴ τῷ ἀγίας ἐκῆντος χῆρας τῷ τὰ δού λιπῶν βαλίσῶν· πάντως γάρ *,
 φησιν, ἐκ τῷ πειρασίῳ βεβῶν, αὐτοῦ ἢ ἐκ τῷ ὑσφῆματος ἔλον τῷ βῆν αὐτοῦ ἢ βαλε.

* Matth. VI. 2.

* A. B. ἀδύστος.

* I. Cor. VI. 2.

* Eccl. IV. 5.

A. I. 12.

* Luc. XXI. 4.

4. Quid vero ad haec dives ait? eleemosynas inquit largior, quarum merito
 salvus fiam. Recte dicis, si eas potius occulte largitus fueris, ut die iudicii bona pu
 blice consequaris; iuxta Domini verba dicentis: nolite facere eleemosynas vestras cor
 ram hominibus, ut videamini ab his; nam qui ita se gerunt, iam receperunt mer
 cedem suam. Qualis vero est haec eleemosyna o dives villicae iniquitatis? ex rapina
 bene facis, et clam muneribus iudicia corumpis. Quapropter ne potius iniuriam pati
 aris, iniurius es. Iugum colonorum tuorum aggravas, et ex rapinarum copia elec
 mosynas tuas facis. O homo, qua mente haec agis? Si ex iniusto misereris, miserere
 utique illorum quibus es iniustus, et de tuo pauperibus bene fac. Nam quae partic
 ipatio iustitiae cum iniquitate? Et quomodo proximum fraudans, alieni misereris?
 Quae erit retributio bene affectorum, praeter gemitu male mulcatorum? Nam si hi ma
 ledicant, illi autem bene precentur, utros caelestis dominus et iudex exaudiet? pro
 sus iniuriam passos audiet, ob congerendos in caput tuum carbones. Dicit enim apo
 stolus: quare non magis fraudem patimini; sed vos potius iniuriam facitis, et frau
 datis, et quidem cum hoc fratribus? An nescitis, quia iniqui regnum Dei non possidebunt?
 Sapientia autem ait: ne sinas ut os hominis tibi maledicat: maledicentis enim tibi in
 amaritudine animae suae deprecationem exaudiet qui fecit eum. Non enim ex cumulo
 iniusto et copia conlatum beneficium iustificat, sed quod ex penuria proprii victus
 largimur, hoc praemio donat, quia hilarem datorem diligit. Sicut etiam cum pro
 cipientes in gazophylacium munera sua videret, non propterea eos iustificavit, sed il
 lam tantummodo viduam aera munita duo mittentem: omnes enim, inquit, ex abun
 danti sibi miserunt, haec autem ex eo quod deest illi omnem victum suum misit.